平成 24年 5月 28日

北海道中小企業家同友会との協力連携について

株式会社 北海道銀行

  株式会社北海道銀行（頭取 堰八義博）と、一般社団法人北海道中小企業家同友会（代表理事 三神純一・守

和彦・本郷利武）は、中小企業憲章の基本理念を踏まえ、「中小企業と地域経済の活力を維持発展させるための

協力連携」について、明日 5月 29日に覚書を交わすこととなりましたのでお知らせいたします。

１．目的

  地域経済発展の担い手である中小企業の動向や課題等についての情報交換を行い、中小企業の健全な成長

のために相互協力を強化し、地域経済の活性化に寄与する事を目的とします。

２．内容

  上記目的を達成するため、次の事項について互いに協力します。

（１）地域の中小企業の成長・発展に関する支援

（２）地域経済と中小企業動向に関する情報交換

（３）前各号に関連する協力連携

３．連携初年度の取り組み

  北海道中小企業家同友会会員企業の新入社員と、北海道銀行の新入行員が共に学びあう「次世代人材育成

事業」を中心に取り組みます。

４．覚書調印式

  日 時：5 月 29 日（火）午後 5時～5時 20分

  会 場：京王プラザホテル札幌 2Ｆエミネンスホール

* 北海道中小企業家同友会第44回定時総会 第 2部として開催します。

* 幣行より、頭取 堰八義博・常務執行役員 髙田育生 が出席いたします。

以   上

【本件に関するお問い合わせ】

          株式会社 北海道銀行   法人営業部  盛     電話（011）233-1037